CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n o  101612017

o

Súmula: 	Solicita 	providências 	do
Executivo junto a Secretaria
Planejamento e Gestão, na pessoa de
seu Secretário, Sr. Marcos Gianeili de
Toledo, que interceda junto ao órgão
competente, para que sejam tomadas
providências quanto a retirada de dois
postes de madeira e a adequação de um
poste oficial com a consequente extensão
de iluminação pública próximo ao imóvel
de n° 126 da Rua Francisco Manoel de
Oliveira - Parque Santo Antonio.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
determine através da Secretaria de Planejamento e Gestão, na pessoa de seu
Secretário, Sr. Marcos Gianeili de Toledo, que interceda junto ao órgão
competente, para que sejam tomadas providências quanto a retirada de dois
postes de madeira e a adequação de um poste oficial com a consequente
extensão de iluminação pública próximo ao imóver ° 1 ..da Ru.a..Eraflcisco
Manoel de Oliveira no Parque Santo Antonio.

Justificativa 	 JUN. Po'17 artie

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores 	 ASStete Legi

ape

Nobres Vereadoras,

O atendimento da demanda se faz necessário, ante a dificuldade
encontrada por moradores da residência de n° 126, bem como, a residência ao lado
na Rua Francisco Manoel de Oliveira, por conta de postes de madeira instalados de
maneira equivocada.

Tratam-se de postes de madeira que se encontram muito próximos
um do outro e adequados de forma inapropriada, atrapalhando, assim, a entrada e
saída de veículos das residências supracitadas conforme demonstram as fotos
anexas a esta solicitação,

E certo que se faz necessária a adequação da estrutura de
iluminação, a começar pela retirada dos postes de madeira por motivos já elencados
e, em seguida, pela instalação de um poste oficial na distância correta e de maneira
a não atrapalhar moradores e, até mesmo, pedestres que circulam no local.

Ante ao exposto, e apresentado motivos relevantes que ensejam o
pedido, aguardamos providências.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de junhoo de 2017.

Eer SÊcci
Vereador - PODEMOS

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itabevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

1 -

(1'